Ia kemudian belajar filsafat dari Yuhana

bin Jilad. Tahun 940 M, Al-Farabi melajutkan pengembaraannya

ke Damaskus dan bertemu dengan Sayf Al-Dawla al Hamdanid,

Kepala daerah (distrik) Aleppo, yang dikenal sebagai simpatisan

para Imam Syi’ah. Kemudian al-Farabi wafat di kota Damaskus

pada usia 80 tahun (Rajab 339 H/ Desember 950 M) di masa

pemerintahan Khalifah Al Muthi’ (masih dinasti Abbasiyyah).

Al-Farabi adalah seorang komentator filsafat Yunani yang ulung

di dunia Islam. Meskipun kemungkinan besar ia tidak bisa

berbahasa Yunani, ia mengenal para filsuf Yunani; Plato,

Aristoteles dan Plotinus dengan baik.